
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000247-2024-GR.LAMB/GRED [215237506 - 5]

Id seguridad: 17621911 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Chiclayo 23 febrero 2024

VISTO, el Expediente N°215237506-3, que contiene el Memorando N° 000071-2024-GR.LAMB/GRED, de
fecha 21/02/2024, y demás documentos que se adjuntan en un total de trescientos uno (199) folios útiles;

CONSIDERANDO:

Que, mediante el artículo 67 de la Ley N° 30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de
la Carrera Pública de sus Docentes, establece que la carrera pública reconoce las siguientes áreas de
desempeño laboral: Docencia, Gestión Pedagógica, Investigación e Innovación y Gestión Institucional: El
área de la Docencia comprende la enseñanza en las modalidades presencial, semipresencial o a distancia
a través del uso de herramientas virtuales. Asimismo, comprende las actividades asociadas al diseño y
desarrollo curricular, asesoría, consejería y tutoría académica;

Que, con Informe N° 01701-2023-MINEDU/VMGP- DIGEDD, la Dirección de Formación Inicial Docente,
informa que en el sistema NEXUS, hasta la fecha los cargos de los docentes de los IESP/EESP se
encuentran alineados a la estructura establecida en el Decreto Supremo N° 39-85-ED, a pesar que dicha
estructura se dio en merito a la Ley N° 24029 que actualmente está derogada;

Que, la Dirección General de desarrollo Docente, mediante el Oficio Múltiple N°
00181-2023-MINEDU/NMGP-DIGEDD de fecha 21 de diciembre de 2023, comunica que, a partir del 01 de
enero de 2024 corresponde que todas las plazas docentes orgánicas de los IESP/EESP públicos
registradas en el sistema NEXUS, estén ocupada o vacantes, se adecuen al cargo de "Docente Superior";
así mismo indica que la DRE deberá emitir las resoluciones de adecuación al cargo de "Docente Superior"
del personal docente nombrado que labora en los ESP/EESP públicos de su jurisdicción, verificando en el
escalafón docente, el cargo que se consigna en la resolución que originó el vinculo laboral (nombramiento,
reasignación, reingreso, reubicación, permuta o la acción que corresponda) con la institución de educación
superior, así como verificar que actualmente pertenece a la carrera pública docente de IESP/EESP
públicos;

Que, mediante OFICIO N° 000054-2024-GR.LAMB/GRED-DEGP [215237506-3] de fecha 16 de febrero
del 2024, el Director de Gestión Pedagógica  de la Gerencia Regional de Educación de Lambayeque
remite el informe técnico N°0048-GR.LAMB/GRED-DEGP (215237506-1) sobre adecuación de puestos
del IESPP "SAGRADO CORAZON DE JESUS" Y EESPP MONSEÑOR FRANCISCO GONZALES
BURGA".

De conformidad con la Ley N° 20512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera
Pública de sus Docentes; el Decreto Supremo N° 010-2017-MINEDU, que aprueba el Reglamento de la
Ley 20512 y sus modificatorias, y en uso de las facultades conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional
N° 385-2023-GRSM/GR, de fecha 29 de septiembre de 2023;

Que, en atención a lo expuesto y para dar cumplimiento a lo dispuesto, con Memorando N°
000071-2024-GR.LAMB/GRED, el Gerente Regional de Educación de Lambayeque, autoriza proyectar la
Resolución de adecuación de los cargos del área de la docencia en los IESP/EESP públicos de la
Gerencia Regional de Educacion de Lambayeque, con vigencia del 01 de enero de 2024, y;

Estando a lo dispuesto por el despacho gerencial y contando con la visación de la Oficina de
Administración, la Oficina de Gestión Pedagógica y la Dirección Ejecutiva de Gestión Institucional de la
Gerencia Regional de Educación de Lambayeque.

De conformidad con la Ley N° 30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior, DECRETO
REGIONAL N° 000004-2021-GR.LAMB/GR, que aprueba el Plan Operativo Institucional Multianual
2022-2024 del Pliego 452 Gobierno Regional de Lambayeque y el DECRETO REGIONAL N°
000014-2021-GR.LAMB/GR, que aprueba el "Manual de Operaciones de la Gerencia Regional de
Educación del Gobierno Regional de Lambayeque" actualizado con Decreto Regional
N°0002-2023-GR.LAMB/GR de fecha 31 de enero de 2023.

                                1 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000247-2024-GR.LAMB/GRED [215237506 - 5]

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- ADECUAR, a partir del 01 de enero del 2024, los cargos del área de la docencia
al de "Docente Superior" del personal docente nombrado y plazas docentes vacantes de los IESP/EESP
de la Gerencia Regional de Educación de Lambayeque; de acuerdo al siguiente detalle:

IESP/
EESP

INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICO PUBLICO "SAGRADO CORAZON DE JESUS"

Códig
o Mod
ular

0453761

N° Código de
Plaza NEXUS

Denomiación
de cargo
NEXUS

Denominación de
cargo según Ley

N° 30512

Situación del
cargo del área de

la docencia

APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES

1 021801216910 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO MONTOYA DIAZ NERY

2 021801216911 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO VILLALOBOS CHAVEZ MAGNA
SOLEDAD

3 021801216913 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO MONTENEG
RO

CAMACHO LUIS

4 021801216914 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO ZORRILLA DE
VENTURA

GLADYS
DALILA

5 021801216915 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO CORDOVA PISSANI MARIA
VALENTINA

6 021801216916 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO MESTANZA CAMACHO SEGUNDO
DARIO

7 021801216917 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO LLEGADO TORRES TERESA
HERMINIA

8 021801216918 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO MONTENEG
RO

CALDERON VICTOR MA
RDOQUEO

9 021801216919 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO PAREDES ABANTO ELMER
ATILIO

10 021811218910 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO TORRES BRAVO JOSE JAIME

11 021811218911 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO VEGA TORRES SARA
LEONOR

12 021811218913 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO TAMAYO PALACIOS MARIA
SOFIA

13 021811218915 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

VACANTE    

14 021811218916 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO CANCINO SANCHEZ EDGARDO

15 021811218917 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO SANCHEZ UGAZ DE
VERA

KETTY DEL
CARMEN

16 021811218919 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO VASQUEZ VASQUEZ MARIA
ANGELICA

17 021821216915 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

VACANTE    

                                2 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000247-2024-GR.LAMB/GRED [215237506 - 5]

18 021831216912 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO AGUILAR DAVILA RUTH
ELENA

19 021831216915 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

VACANTE    

20 021841218910 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

VACANTE    

21 021841218911 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO MEDINA CAMPOS HERMITANI
O

22 021841218912 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

VACANTE    

23 021841218913 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

VACANTE    

24 021841218914 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADA PISCOYA CHICOMA MARIA
LUCILA

25 021841218915 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO VILLENA IRIGOYEN AURORA
GRICELDA

26 021841218916 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

VACANTE    

27 021841218917 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO ARMAS AVILA SANTIAGO
APOSTOL

28 021841218918 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO RENTERIA SANTOS BLANCA
LUZ

29 021841218919 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO LOPEZ SEGURA CARLOS
IBAN

30 021851216910 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

VACANTE    

31 021851216912 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

VACANTE    

32 021851216913 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO BECERRA CARRASCAL MARIA
FLOR

33 021851216914 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO IDROGO CUBAS RODOLFO
NESTOR

34 021851216916 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO BARBOZA BONILLA LUIS

35 021851216917 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

VACANTE    

36 021851216918 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO DELGADO VASQUEZ HERMINIO

37 021851216919 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO CALBAY RODRIGUEZ CARMEN

38 021871216919 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO CORONEL CHAVEZ JORGE
WILLIAM

39 021881218912 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO BARRIOS TANTARICO NESTOR

40 021881218914 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO SENMACHE SARMIENTO ROSA LIA
ANA

41 021881218918 DOCENTE DOCENTE NOMBRADO ESQUEN PERALES LUIS

                                3 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000247-2024-GR.LAMB/GRED [215237506 - 5]

ESTABLE SUPERIOR ALBERTO

IESP/
EESP

ESCUELA DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA PUBLICA "MONSEÑOR FRANCISCO GONZALES BURGA"

Códig
o Mod
ular

0453761

N° Código de
Plaza NEXUS

Denomiación
de cargo
NEXUS

Denominación de
cargo según Ley

N° 30512

Situación del
cargo del área de

la docencia

APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES

1 021841810616 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO FERNANDEZ MELENDEZ JOSE DE LA
CRUZ

2 021841810617 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO CHAVEZ LLUEN DAVID
ARMANDO

3 021861810610 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO TELLO SANCHEZ VIOLETA

4 021861810613 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO BURGA GUEVARA SALVADOR

5 021861810618 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO PRIMO ORDOÑEZ JORGE
FRANCISCO

6 021861810619 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

VACANTE    

7 021881810612 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

VACANTE    

8 021881810618 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

VACANTE    

9 021891810610 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO CAJO CHUNGA LUIS
ANTONIO

10 021891810611 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO HORNA PFLUCKER YRIS
ESTHER

11 021891810615 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO QUEQUEN CABRERA OSCAR
ALFREDO

12 021891810618 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

VACANTE    

13 021891818610 DOCENTE
ESTABLE

DOCENTE
SUPERIOR

NOMBRADO SUCLUPE QUEVEDO LUIS
MANUEL

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, a las partes intervinientes el contenido de la presente resolución de
conformidad a los establecido en el artículo 18° de la Ley N°27444, Ley del procedimiento Administrativo
General, aprobado mediante Decreto Supremo N°004-2019-JUS

ARTÍCULO TERCERO.- PUBLICAR, el contenido de la presente resolución en el portal institucional de la
Gerencia Regional de Educación de Lambayeque.

Regístrese, comuníquese

                                4 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000247-2024-GR.LAMB/GRED [215237506 - 5]

Firmado digitalmente
LUIS REYMUNDO DIOSES GUZMAN

GERENTE REGIONAL DE EDUCACION
Fecha y hora de proceso: 23/02/2024 - 08:28:06

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - DIR. EJECUTIVA DE GESTION PEDAGOGICA
   JORGE LUIS OLAZABAL SALDAÑA
   DIRECTOR EJECUTIVO DE GESTION PEDAGOGICA
   21-02-2024 / 15:32:09

 - OFICINA DE ADMINISTRACION
   JUAN MANUEL YAIPEN GARCIA
   JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION - GRED
   21-02-2024 / 15:05:48

 - DIR. EJECUTIVA DE GESTION INSTITUCIONAL
   TERESA DEL MILAGRO ZAPATA VALLEJOS
   DIRECTORA EJECUTIVA DE GESTION INSTITUCIONAL - GRED
   21-02-2024 / 16:59:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-02-23T13:29:00+0000
	DIOSES GUZMAN LUIS REYMUNDO FIR 03483584 hard




